
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2110 

 

1 

 

Zetis 2110      22. 03. 2021 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 

 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 
 

Obsah 

1. Podmínky ke vstupu do jednotlivých zemí při cestě do zahraničí 1 
2. Dokumenty ke stažení, odkazy: 3 
3. Pravidla vstupu a návratu – přehledná tabulka 3 

1. Podmínky ke vstupu do jednotlivých zemí při cestě do zahraničí 

Cesty kratší než 12 hodin 

Při cestách do / mimo ČR na dobu kratší než 12 hodin z nezbytných důvodů  
(zaměstnání či výkon povolání; zajištění péče o děti, osoby příbuzné či zvířata; návštěva 
zdravotnického zařízení nebo zařízení sociálních služeb včetně doprovodu; vyřízení 
neodkladných úředních záležitostí včetně doprovodu; účast na pohřbu; účasti na 
vzdělávání (škola); cesta do místa svého bydliště) 

je potřeba prokázat účel cesty z nezbytných důvodů.  

Před vstupem není třeba vyplňovat Příjezdový formulář ani podstoupit antigenní či RT PCR test 
před či po vstupu. Po dobu 14 dnů po návratu nutnost nosit respirátor mimo domov. 

Cesty delší než 12 hodin 

Vzhledem k nepříznivému vývoji pandemie a obavám ze šíření nových mutací koronaviru se 
mění pravidla pro návrat do České republiky, a to formou Ochranného opatření Ministerstva 
zdravotnictví. 

Cestovatelé budou nově muset podstupovat testování na COVID-19 již před zahájením návratu 
do ČR z většiny zemí světa. Podobná pravidla přijímají postupně všechny země EU se 
společným cílem, kterým je předejít další a mnohem agresívnější vlně pandemie. 

Ochranné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR rozlišuje nově 4 kategorie zemí: země 
s nízkým rizikem (zelené), země se středním rizikem (oranžové), země s vysokým rizikem 
(červené) a země s velmi vysokým rizikem nákazy COVID-19 (tmavě červené). Přehled zemí dle 
míry rizika je stanovován Sdělením Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Seznam zemí a jejich zařazení podle míry rizika ze dne 12.03.2021 přikládáme a je také na 
webových stránkách (odkazy uvedeny na konci), kde je rovněž mapa s barevným vyznačením 
zemí a jejich zařazení podle míry rizika nákazy, např. 

země s velmi vysokým rizikem výskytu onemocnění COVID-19 … tmavě červená 
Slovensko, Ukrajina, … 

země s vysokým rizikem výskytu onemocnění COVID-19 … červená 
Polsko, Německo, Rakousko, Itálie, Francie… 

země se středním rizikem výskytu onemocnění COVID-19 … oranžová  
Dánsko, Norsko, Portugalsko (vyjma Madeiry), Baleáry  

 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2110 

 

2 

 

Od 19. března 2021 platí následující pravidla pro návrat z pobytu delšího než 12 hodin ze zemí 

(shrnutí je v tabulce na poslední straně tohoto zpravodaje): 

s nízkým rizikem nákazy COVID-19 (zelená barva)  

 Cestující mohou z těchto zemí do ČR přijet bez jakýchkoliv omezení. 

se středním rizikem nákazy COVID-19 (oranžová barva):  

 Cestující z těchto zemí musí před cestou do ČR oznámit svůj příjezd krajské hygienické 
stanici příslušné podle místa bydliště, a to vyplněním Příjezdového formuláře,  
potvrzení o jeho vyplnění předložit hraniční kontrole.  

 Zároveň cestující musí podstoupit antigenní test (provedený max 24 h před 
začátkem cesty), nebo RT-PCR test (provedený nejvýše 72 hodin před zahájením 
cesty do ČR) a musí disponovat písemným potvrzením akreditované laboratoře o jeho 
negativním výsledku, cestující jej musí na vyžádání předložit hraniční kontrole v ČR. 

 Po dobu 14 dnů od návratu platí povinnost nosit všude mimo domov respirátory 
nebo obdobné prostředky (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 
všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti 
alespoň 94% dle příslušných norem (např. FFP2, KN95). 

s vysokým rizikem nákazy COVID-19 (červená barva):  

 Cestující z těchto zemí musí před cestou do ČR oznámit svůj příjezd krajské hygienické 
stanici příslušné podle místa bydliště, a to vyplněním Příjezdového formuláře, 
potvrzení o jeho vyplnění předložit hraniční kontrole.  

 Zároveň cestující musí podstoupit antigenní test (provedený max 24 h před 
začátkem cesty), nebo RT-PCR test (provedený nejvýše 72 hodin před zahájením 
cesty do ČR) a musí disponovat písemným potvrzením akreditované laboratoře o jeho 
negativním výsledku, cestující jej musí na vyžádání předložit hraniční kontrole v ČR.  

 Po příjezdu do ČR se cestující samoizoluje, do 5 dnů po příjezdu na území ČR má 
povinnost na vlastní náklady podrobit se RT-PCR testu. Do doby předložení 
negativních výsledků testu se na ně bude vztahovat povinná karanténa/samoizolace 
(omezení volného pohybu). Po dobu 14 dnů od návratu platí povinnost nosit všude 
mimo domov respirátory nebo obdobné prostředky (vždy bez výdechového ventilu) 
naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně 
filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN95). 

s velmi vysokým rizikem nákazy COVID-19 (tmavě červená barva):  

 Cestující z těchto zemí musí před cestou do ČR oznámit svůj příjezd krajské hygienické 
stanici příslušné podle místa bydliště, a to vyplněním Příjezdového formuláře, 
potvrzení o jeho vyplnění předložit hraniční kontrole.  

 Zároveň cestující musí podstoupit RT-PCR test provedený nejvýše 72 hodin před 
zahájením cesty do ČR a musí disponovat písemným potvrzením akreditované 
laboratoře o jeho negativním výsledku, cestující jej musí na vyžádání předložit 
hraniční kontrole v ČR. 

 Nejdříve 5 dnů po příjezdu a nejpozději 14. den na území ČR se na vlastní náklady 
podrobit RT-PCR testu, a to pokud orgán ochrany veřejného zdraví zcela výjimečně 
v individuálních případech osob nerozhodl o jiných karanténních opatřeních. Do doby 
předložení negativních výsledků testu se na ně bude vztahovat povinná karanténa 
/samoizolace (omezení volného pohybu) , tj. karanténa/samoizolace skončí nejdříve 
předložením negativního výsledku testu, který může být proveden nejdříve 5 dní po 

http://www.prijezdovyformular.cz/
http://www.prijezdovyformular.cz/
http://www.prijezdovyformular.cz/
http://www.prijezdovyformular.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2110 

 

3 

 

příjezdu. Po dobu 14 dnů od návratu platí povinnost nosit všude mimo domov 
respirátory nebo obdobné prostředky (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 
minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační 
účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN95). 

2. Dokumenty ke stažení, odkazy: 

• Příjezdový formulář 
Příjezdový formulář / Public Health Passenger Locator Form (uzis.cz),  https://plf.uzis.cz 

• Lékařské potvrzení o prodělání onemocnění Covid-19  
lekarske_potvrzeni_covid-19_medical_certificate.pdf (mzcr.cz) 

• Ochranné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 15.března 2021 
00206BE9F2ED210316144127 (mzcr.cz) 

• Seznam zemí a jejich zařazení podle míry rizika nákazy 
Seznam zemí podle míry rizika nákazy – Aktuální informace o COVID-19 (mzcr.cz) 
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/ 

• Pravidla pro vstup na území ČR dle Ministerstva vnitra ČR 
Tabulka MV ČR 

• Vzory potvrzení pro vstup na území ČR 
Vzory potvrzení pro vstup na území ČR - Ministry of the interior of the Czech Republic 
(mvcr.cz) 

3. Pravidla vstupu a návratu – přehledná tabulka 

Na dalším listě. 

https://plf.uzis.cz/
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/02/lekarske_potvrzeni_covid-19_medical_certificate.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/03/Ochrann%C3%A9-opat%C5%99en%C3%AD-%E2%80%93-omezen%C3%AD-p%C5%99ekro%C4%8Den%C3%AD-st%C3%A1tn%C3%AD-hranice-%C4%8CR-s-%C3%BA%C4%8Dinnost%C3%AD-od-19.-3.-2021-do-odvol%C3%A1n%C3%AD.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/
https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwi-3rCk5bzvAhWOmIsKHTaUAVgQFjABegQIARAD&url=https%3A%2F%2Fwww.mvcr.cz%2Fsoubor%2Ftabulka-pravidla-pro-vstup-osob-na-uzemi-ceske-republiky-dle-ochranneho-opatreni-ministerstva-zdravotnictvi.aspx&usg=AOvVaw0cbnBfEmmy0p25r0DBKWbu
https://www.mvcr.cz/mvcren/docDetail.aspx?docid=22240720&doctype=ART
https://www.mvcr.cz/mvcren/docDetail.aspx?docid=22240720&doctype=ART


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2110 

 

4 

 

 


